关于举办土木与交通学院
第六届“松林杯”工程模型大赛的通知

学院各团支部：

为提高我院大学生的创新实践能力，活跃校园氛围，激发大学生对工程结构设计的兴趣，增强学生的专业素质，提升大学生的综合素养，为同学们创造更好的交流、学习和展示自我的平台。现决定组织开展我院“松林杯”工程模型大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛组织：

主办单位：共青团华北水利水电大学土木与交通学院委员会
大赛组委会：由土木与交通学院相关工作人员及评审专家组成
二、大赛主题：

实践创新 筑梦未来
三、比赛时间：

初赛：2019年5月27日
决赛：2019年6月02日

四、比赛地点：

华北水利水电大学龙子湖校区
五、参赛范围：

土木与交通学院全体学生
六、模型类型：

参赛队可以根据团队的专业和特长，任意选择以下四种模型中的一种进行设计和制作，也可以参考历届国家级和省级大学生结构模型设计竞赛的题目进行制作，制作材料和工具自行选择和确定，组委会不做限制：

（1）房屋建筑模型：可以制作古今中外著名的房屋建筑模型，也可以通过自己设计制作相关模型。

（2）桥梁结构模型：可以制作著名的桥梁模型，也可通过自行设计制作模型。

（3）沙盘：可以选择本校及周边一定范围的建筑、广场、草坪、湖泊等来制作建筑沙盘。

（4）工业建筑和各类构筑物模型设计：可以应用于现实生活，方便人类工作或改善人类生活的工业模型。
七、比赛安排：

1、作品申报：各参赛队于规定时间内将报名表的纸质档上交到创新实践部干事崔琪处，QQ：1396946407，寝室号：14323。
2、初赛：参赛作品根据抽签号码集中展示，专家评委依次打分，前20名进入决赛。
3、决赛：选手根据抽签名次，从作品的结构设计、制作材料、制作过程、创新思想、整体外观、创作意义等方面，通过模型实物和PPT展示进行作品汇报，汇报时间为5分钟，评委提问时间为3分钟。
八、评审规则：

a、结构设计：根据结构体系的合理性（符合一定的力学原理，以及最经济的材料承受最多的荷载等）。（25%）

b、材料选取：选取材料是否体现材料性能，材料是否环保、美观实际以及来源是否可回收利用。（15%）

c、创新程度：能够突破正常的传统的思维模式，给人耳目一新的感觉，让人明显的感受到创新。（25%）

d、整体外观：模型的颜色、样式等搭配恰当，比例协调，构思新颖，具有独创性、艺术性和观赏性。（20%）

e、现场答辩：评委根据选手的现场解说及问题回答进行评判。（15%）
六、奖项设置：

本次比赛设一等奖：2名  证书+1000元奖金
二等奖：4名  证书+800元奖金
三等奖：8名  证书+500元奖金
优秀奖：7名证书
最佳人气奖：证书
共青团华北水利水电大学
土木与交通学院委员会

                                 2019年5月1日

附件：

土木与交通学院第六届“松林杯”工程模型大赛报名表
附件：

土木与交通学院
第六届“松林杯”工程模型大赛报名表
	申报者代表情况
	姓名

	性别

	出生年月

	院系

	专业、学号

	团队名称

	联系电话

	QQ

	邮箱

	备注

	其他人员情况
	姓  名
	学院
	年龄
	学号
	专业
	电话

	团队及作品简介

注：各个班级于规定时间内将报名表的电子档及纸质档上交到创新实践部干事

崔琪处，QQ：1396946407，寝室号：14323